Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года 					                                                          № 85

«Об определении места сбора отработанных
ртутьсодержащих ламп на территории муниципального
 образования Запорожское сельское поселение»

В целях реализации постановления Правительства РФ от 03 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь постановлением администрации МО Запорожское сельское поселение от  25.12.2017 года № 333 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО», Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение:
1. Определить место для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от жителей индивидуальных жилых домов муниципального образования Запорожское сельское поселение: п. Запорожское, ул. Механизаторов, дом 2 в здании администрации (подвале).
2. Рекомендовать:
2.1. Генеральному директору ООО Управляющая компания «ДОМ» (Шерстову А.А.)
2.1.1. Организовать место для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от жителей многоквартирных жилых домов.
2.1.2. Не допускать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп совместно с бытовыми отходами, а также самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.
2.2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, индивидуальным предпринимателям, некоммерческим товариществам (СНТ, ДНП и т.д.), расположенным на территории МО Запорожское сельское поселение самостоятельно обращаться в специализированные организации для утилизации ртутьсодержащих ламп.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и разместить на официальном сайте поселения http://zaporojskoe.spblenobl.ru/.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО Запорожское сельское поселение Баскакову М.В.

Глава администрации                                                                                              О.А. Матреничева

[bookmark: _GoBack]Исполнила: М.В.  Баскакова  тел/факс 66-319
Разослано: дело-2, прокуратура-1, ООО УК «ДОМ» - 1, ПОУ, ДНП,СНТ, индивидуальные предприниматели -26.

Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

30 декабря

20

21

года

№

85

«Об определении

места сбора отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального

образования Запорожское сельское поселение»

В целях реализации постановления Правительства РФ от 03 сентября 2010 года № 681

«Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей

среде»,

руково

дствуясь постановлением администрации МО Запорожское сельское поселение

от  25.12.2017 года № 333

«Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на

территории МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО»,

Уставом муници

пального образования Запорожское сельское поселение:

1. Определить место для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от

жителей

индивидуальных жилых домов

муниципального образования

Запорожское сельское поселение

:

п.

Запорожское, ул. Механизаторов

, дом

2

в

здании

администрации (подвале)

.

2. Рекомендовать:

2.1. Генеральному директору ООО Управляющая компания «ДОМ» (Шерстову А.А.)

2.1.1. Организовать место для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от жителей

многоквартирных жилых домов

.

2.1.2. Не допускать

сбор отработанных ртутьсодержащих ламп совместно с бытовыми

отходами, а также самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.

2.

2

. Руководителям организаций, предприятий, учреждений,

индивидуальным

предпринимателям, некоммерческим товариществам (СНТ, ДНП и т.д.),

расположенны

м

на

территории МО Запорожское сельское поселение

самостоятельно обращаться в

специализированн

ые

организаци

и

для утилизации ртутьсодержащих ламп.

3. Опубликовать

настоящее распоряжение на сайте «Информационного агентства

«Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и разместить на официальном сайте поселения

http://zaporojskoe.spblenobl.ru/.

4

.

Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы

администрации МО Запорожское сельское поселение

Баскакову М.В.

Глава администрации

О.А. Матреничева

Исполнила:

М.В.  Баскакова

тел/факс 66

-

319

Разослано: дело

-

2,

прокуратура

-

1,

ООО УК «ДОМ»

-

1,

ПОУ

, ДНП,СНТ, индивидуальные предпринима

тели

-

26

.

Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области     РАСПОРЯЖЕНИЕ     от  30 декабря   20 21   года                                                                         №  85     «Об определении   места сбора отработанных    ртутьсодержащих ламп на территории муниципального     образования Запорожское сельское поселение»       В целях реализации постановления Правительства РФ от 03 сентября 2010 года № 681  «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части   осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,  использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь  причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей  среде»,  руково дствуясь постановлением администрации МО Запорожское сельское поселение  от  25.12.2017 года № 333  «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на  территории МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район ЛО»,  Уставом муници пального образования Запорожское сельское поселение:   1. Определить место для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от  жителей  индивидуальных жилых домов  муниципального образования   Запорожское сельское поселение :  п.  Запорожское, ул. Механизаторов , дом  2   в   здании  администрации (подвале) .   2. Рекомендовать:   2.1. Генеральному директору ООО Управляющая компания «ДОМ» (Шерстову А.А.)   2.1.1. Организовать место для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от жителей  многоквартирных жилых домов .   2.1.2. Не допускать  сбор отработанных ртутьсодержащих ламп совместно с бытовыми  отходами, а также самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.   2. 2 . Руководителям организаций, предприятий, учреждений,   индивидуальным  предпринимателям, некоммерческим товариществам (СНТ, ДНП и т.д.),   расположенны м   на  территории МО Запорожское сельское поселение   самостоятельно обращаться в  специализированн ые   организаци и   для утилизации ртутьсодержащих ламп.     3. Опубликовать   настоящее распоряжение на сайте «Информационного агентства  «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и разместить на официальном сайте поселения  http://zaporojskoe.spblenobl.ru/.                  4 .  Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы   администрации МО Запорожское сельское поселение  Баскакову М.В.        Глава администрации                                                                                                  О.А. Матреничева                     Исполнила:  М.В.  Баскакова    тел/факс 66 - 319   Разослано: дело - 2,  прокуратура - 1,  ООО УК «ДОМ»  -   1,  ПОУ , ДНП,СНТ, индивидуальные предпринима тели   - 26 .